Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №279»

(МАДОУ «Детский сад №279»)

П Р И К А З

26.08.2025                                                                                                             № 39/1

г. Барнаул

О работе

консультационного центра

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (ред. от 23.07.2013), Приказом

Минобрнауки от 30.08.2013 №1014 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по основным образовательным

программам – образовательным программам дошкольного образования», приказом

Главного управления образовании и молодежной политики Алтайского края от

18.06.2014 №3552 «Об утверждении примерного Положения о консультационном

центре оказывающем методическую, психолого-педагогическую, диагностическую

помощь родителям (законным представителям), обеспечивающим получение

детьми дошкольного образования в форме семейного образования, в том числе

обучающихся в дошкольных и общеобразовательных организациях» и в целях

обеспечения соблюдения прав граждан в рамках организации предоставления

общедоступного дошкольного образования и определения порядка создания и

деятельности консультационного центра в учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководство работой консультационного центра в МАДОУ «Детский сад №279»

возложить на заведующего Золотых М.И.

2. Утвердить План работы консультационного центра МАДОУ «Детский сад

№279» на 2025/2026 учебный год (приложение 1).

3. Утвердить График работы специалистов консультационного центра МАДОУ

«Детский сад №279» 2025/2026 учебный год (приложение 2).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ                                                                             М.И. Золотых

«Детский сад №279»